
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101600186

186

Nº 199, sexta-feira, 16 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 019/2020, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA
EXECUÇÃO DA COMPLEMENTAÇÃO DA DRENAGEM URBANA NA RUA DAS SAPOTIS NO
BAIRRO SETOR INDUSTRIAL, MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, e demais
especificações detalhadas e constantes no Projeto Básico e demais anexos, partes
integrantes e inseparáveis deste Edital. A abertura do certame está prevista para o dia
03/11/2020 às 08h00min (horário de Mato Grosso). Os interessados poderão retirar o
Edital juntamente com os projetos, gratuitamente no site municipal
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail:
licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte-MT, 15 de outubro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 020/2020, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA
EXECUÇÃO DE DRENAGEM URBANA NA AVENIDA NOSSA SENHORA APARECIDA NO BAIRRO
SANTA MARTA, MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, e demais especificações
detalhadas e constantes no Projeto Básico e demais anexos, partes integrantes e
inseparáveis deste Edital. A abertura do certame está prevista para o dia 04/11/2020 às
08h00min (horário de Mato Grosso). Os interessados poderão retirar o Edital juntamente
com os projetos, gratuitamente no site municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou
solicitar via e-mail: licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte-MT, 15 de outubro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de seu pregoeiro, torna público

que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM tendo por objeto o AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, A FIM DE ATENDER A
DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/MT, cujas especificações
detalhadas encontram-se no edital e seus anexos disponíveis nos endereços:
https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da disputa de preços está
marcada para o dia 27 DE OUTUBRO DE 2020, ÀS 09H00 - (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).
REALIZAÇÃO: Por meio do site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser
obtidas pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira-MT, 15 de outubro de 2020.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de seu pregoeiro, torna público

que realizará ÀS 08h00 DO DIA 26 DE OUTUBRO DE 2020, na Prefeitura Municipal de
Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº 311, Centro - Itiquira - MT, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo
por objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS E
CRECHES MUNICIPAIS, conforme itens constantes no Termo de Referência, Anexo I do
edital. Os envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação serão
recebidos até às ÀS 08h00 DO DIA 26 DE OUTUBRO DE 2020. O credenciamento será feito
no início da sessão. Os interessados poderão ler ou obter a integra do edital e seus anexos
na Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, sito Praça Frei Liberato Keterrer, Nº 311, Centro,
Itiquira/MT, no horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou pelo
e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda no
site: www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira-MT, 15 de outubro de 2020.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio
Verde MT, designada pela Portaria nº 1556/2020, de 02 de setembro de 2020, em face do
julgamento do recurso da fase de proposta, CONVOCA as empresas KDF ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME; JRM CONSTRUÇÕES EIRELI; HFC CONSTRUTORA E ENGENHARIA
LTDA; TONELLO CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI; G. DE ALMEIDA BRITO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP; ENGEMAKI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA;
ENGEBEL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA e E.M.A ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE EIRELI,
participantes da Tomada de Preços nº 013/2020, que trata da CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO BAIRRO
JAIME SEITI FUJII CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº 20200955-1 A CERCA DE
PROJETO PADRÃO TIPO 1, DESENVOLVIDO PARA O PROGRAMA PROINFÂNCIA, COM
CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DE ATÉ 376 CRIANÇAS, EM DOIS TURNOS, MATUTINO E
VESPERTINO), E 188 CRIANÇAS EM PERÍODO INTEGRAL, para que compareçam a nova
sessão pública com o objetivo de reclassificação das propostas que ocorrerá no dia
20/10/2020 às 08:00h, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Avenida América do Sul, Nº
2500-S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.

Lucas do Rio Verde - MT, 15 de outubro de 2020.
PAULO HENRIQUE BRINCKER

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2020
O SENHOR ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Marcelândia,

Estado de Mato Grosso, torna público a quem possa interessar que após a análise
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, Adesão nº 003/2020 a favor da
empresa MANUPA COMERCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
VEICULOS ADAPTADOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 03.093.776/0006-04, objetivando a
Contratação de Empresa para Fornecimento de Ambulância de Fabricação Nacional, tipo
SAV (Suporte Avançado de Vida) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento do Município de Marcelândia/MT, perfazendo o valor total de R$
369.999,00 (trezentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais). A
referida contratação dos serviços será através de Adesão na Ata de Registro de Preços nº
049/2020, proveniente do Pregão eletrônico nº 003/2020 da Prefeitura Municipal de Feliz
Natal/MT.

Marcelândia-MT, 15 de outubro de 2020.
ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2020/PMNO

REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO
116/2020/PMNO ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no
CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro
Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ
ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de
Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado
a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. FORNECEDORES REGISTRADOS: e a , REGIANE LUZIA DE SOUZA TEDESCHI-EPP,
cadastrada no CNPJ: 06.048.962/0001-05 com sede rua AV. BASILIO ALBERTO ZANDONARDI
SN QD 05 LT 23 E 24, JD TERRA NOVA , E-mail: FINANCEIRO@RLSPAISAGISMO.COM.BR,
TELEFONE: (65) 3361 - 2342, CEP 78.390-000 cidade de BARRA DO BUGRES-MT
representada pelo Srª REGIANE LUZIA DE SOUZA TEDESCHI, Portadora do RG12258695
SSP/MT e CPF: 697.570.461-91
VALOR GLOBAL FORNECEDOR REGISTRADO SERÁ CONFORME ABAIXO:

. UN QTDE D ES C R I Ç ÃO VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$)

. M² 350 GRAMA ESMERALDA R$ 5,50 R$ 1.925,00

. M² 600 GRAMA ESMERALDA R$ 5,50 R$ 3.300,00

. M² 1.200 GRAMA ESMERALDA R$ 5,50 R$ 6.600,00

. UN. 15 PALMEIRA CICA 70 CM R$ 90,00 R$ 1.350,00

. UN. 10 PALMEIRA IMPERIAL 2M R$ 40,00 R$ 400,00

. VALOR TOTAL R$ 13.575,00(treze mil quinhentos e setenta e cinco reais)

VALOR GLOBAL LICITADO: R$ 13.575,00(treze mil quinhentos e setenta e cinco reais).

. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA FONTE DE RECURSO

. 0303001041220003202133903000000100000000

. 0707002082440026231033903000000129000000

. 0505003123650012207033903000000115000000

OBJETO: contratação de profissionais da área da saúde por tempo determinado
(tecnica de enfermagem) para atendimento na unidade mista de saude no município de
NOVA OLÍMPIA/MT. VIGENCIA: 15/10/2020 ATE 15/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2020

Espécie: Contrato nº 51/2020. Contratante Prefeitura Municipal de Novo Mundo MT.
Contratada Empresa SOMOV S. A., doravante denominada simplesmente CONTRATADA ,
com sede na Avenida A, n.º 415, Centro, CEP 78.098-570, inscrita no CNPJ n.º
04.925.387/0009-03, neste ato representada pelo senhor Gilberto de Souza Passos,
empresário, portador do RG n.º 28.443.580-6 SSP/SP e CPF n.º 346.822.648-93, têm entre
si justo e acertado o que contém nas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos
e obrigações e responsabilidades das partes, em conformidade com o Edital de Pregão
Presencial n.º 018/2020. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA A AQU I S I Ç ÃO
MOTONIVELADORA, EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E
OBRAS PÚBLICAS - SETOP. Valor O valor global para a execução do contrato é de R$
R$1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais), a ser pago mediante NF devidamente
atestada pelo fiscal do contrato. Prazo de Vigência e O prazo de vigência do presente
contrato é de 28/07/2020 até dia 31/12/2020 tendo início a partir do primeiro dia útil
subsequente à sua assinatura. Dotação Orçamentaria 449 -
09.001.26.782.0012.1065.4490.52.00.00 Fonte 190 Secretaria de Transporte e Obras
Públicas - SETOP - Pregão Presencial 018/2020. Novo Mundo/MT, 28 de julho 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 61/2020.
A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do Presidente da CPL

nomeado pela portaria 024 de 17 de janeiro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados, a homologação do processo de licitação pela modalidade de Dispensa Nº.
61/2020, regido pela lei 8.666/93 e suas alterações complementares. Objeto: Aquisição de
Material de Expediente para manter as atividades essenciais no atual contexto de
emergência em Saúde Pública, em atendimento a Secretaria de Assistência Social do
Município de Paranatinga/MT, com recurso oriundo previsto na Portaria MC nº 369/2020,
278/2020 e LC 173/2020, com fulcro no disposto do artigo 4º da Lei Federal 13.979/2020
com redação dada pela Medida Provisória nº 926/2020. Empresa: MILLENIUM PAPELARIA
E MAT. DE INFORMATICA. CNPJ: 07.787.944/0001-08. R$: 30.000,00.

Paranatinga - MT, 14 de outubro de 2020.
DEVENILSON DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 62/2020.
A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do Presidente da CPL nomeado

pela portaria 024 de 17 de janeiro de 2020, torna público para conhecimento dos interessados,
a homologação do processo de licitação pela modalidade de Dispensa Nº. 62/2020, regido pela
lei 8.666/93 e suas alterações complementares. Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e
Limpeza, para manter as atividades essenciais no atual contexto de emergência em Saúde
Pública, em atendimento a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, com fulcro no
disposto do artigo 4º da Lei Federal 13.979/2020 com redação dada pela Medida Provisória nº
926/2020. Empresa: MARIA JOSE DOS REIS NETO - ME. CNPJ: 10.226.940/0001-57. R$:
30.000,00.

Paranatinga - MT, 15 de outubro de 2020.
DEVENILSON DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-16T02:06:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




